栃剣連（普及部）
令和 ４年 ５月吉日

各地区剣道連盟 様
講習会受講者 各位

栃木県剣道連盟
 会 長 白石 正範

[公印省略]

剣道講習会Ⅱ（剣道形）開催について

日頃より本連盟の活動に対しましてご理解とご協力を賜り，感謝申し上げます。
さて，標記の件について，下記のとおり開催します。本講習会に受講者する皆様は，国・

栃木県の新型コロナウイルス感染症予防対策並びに野木中学校体育館団体利用に関する遵
守事項及び全日本剣道連盟審査会ガイドラインをご理解の上，参加いただけますようお願
いします。

記

１ 日  時   令和 ４年 ６月１１日（土）講習Ⅱ（剣道形）
          午前受付  ９：００～
          開  始  ９：３０～
          昼食休憩 １２：００～
          開  始 １３：００～

終  了 １４：３０
          完全退館 １５：００

※ 受付は体育館内にて行います。受付にて検温し，講習会チェックシート（ダウンロード

して）を必ず提出をお願いします。

２ 会  場   野木町立野木中学校体育館

〒３２９－０１０２
栃木県下都賀郡野木町潤島８００－１
ＴＥＬ ０２８０－５６－０４００

３ 講習内容   講習Ⅱ・剣道形（午前）太刀  ７本
         講習Ⅱ・剣道形（午後）小太刀 ３本

※ 受講者は，剣道具一式・木刀（太刀・小太刀）・マスク（不織布マスク，面マスク）

４ 講習会受講料  ２，０００円

※ 受講される方は，受講料及びチェックシートを提出してください。

５ 講習会時に特に注意する点
【講習Ⅱ・剣道形】
① マスクを必ず着用する。不織布マスクが望ましい。（面マスクでも可）
※ マスクを忘れた方は受講できませんのでご注意ください。

② 各自木刀（太刀）を持参してください。（使用した木刀は消毒を必ず行う）
③ 剣道具，木刀の貸し借りはしない。
④ お互いの会話等は控える。
⑤ 係員の誘導に従う。必要なく移動しない。

６ 連絡事項
（１）事前に遵守事項を必ず確認してください。

▼ 栃木県ホームページ
http://www.pref.tochigi.lg.jp/c05/kouhou/korona.html

▼ 全日本剣道連盟ホームページ
http://www.kendo.or.jp/information/20200622-2/

（２）詳細及び変更事項のお知らせを必ず確認してください。
▼ 栃木県剣道連盟ホームページ

http://www.tochigi-kendo.jp/
（３）事前に感染予防対策チェックリスト（別紙１）を記載し持参してください。

※ 栃木県剣道連盟ホームページからダウンロード可能
（４）受講者は，体育館入口より係員に従い入場する。なお，受講者以外は一切入場で

きません。
（５）必ず下足用の袋を持参してください。（下駄箱は使用できません）

 雨天時の場合は，雨具等の袋も持参してください。
（６）剣道着・袴・胴・垂れを着装し，人と人との距離を取って所定の観覧席で待機し

てください。
（７）貴重品及び私物は，自己責任になります。
（８）当日けが・病気等の場合は，無理をして受審しないでください。
（９）講習会受講中のけが・事故等に対しては，総て自己責任になります。
（10）手洗い，うがい，アルコールによる手指消毒を遂行する。
（11）講習中での会話等は控えるようにお願いします。

以上

普及部 吉澤 篤

別紙１

講習会当日提出

野木中学校体育館団体利用に関する感染防止対策チェックリスト

■開 催 日     令和   年   月   日

■入館時体温             ℃ ※入口でも検温します

■所属地区

■氏  名                    ■段  位          段

■住  所

■緊急時電話番号

＜下記項目を確認して ☑点 を入れてください。＞

□ 入館時，必ずマスクを着用する。また，面マスクを持参している。

□ 体調が良好（例 発熱・咳・咽頭痛などの症状がない。）

□ 練習中，試合中に体調の不良を感じたら速やかに中止する。

□ 他の利用者との距離を確保する。（できるだけ２ｍ以上）

□ こまめな手洗い，アルコールによる消毒を実施する。

□ 利用中や利用後に大きな声で会話をしない。

□ 武道館を利用した会議や打ち合わせにおいても三つの密を回避する。

□ ２名以上で対峙した練習は，各競技のガイドラインに従い実施する。

□ 競技上使用する用具や道具等の使い回し，貸借は行わない。

□ 利用後に新型コロナウイルスを発症した際は，武道館に速やかに濃厚接触者の有無を報告す

る。

□ 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，国・栃木県・全剣連から個人情報開示を求めら

れた場合には個人情報を提供する。

剣道講習会の流れ

新型コロナウイルス感染症防止対策

栃木県剣道連盟

【講習会当日】

次のことがあてはまる人は講習会に

参加できません。

会場入口で検温を実施します。

◎体温が３７．５度以上ある人や３７度以上であり且つ風邪の症状があ

る人
◎同居家族や身近な痴人に感染者，または感染の疑いのある人
◎過去１４日以内に渡航歴のある人や感染流行地域を訪れた人

◎基礎疾病のある人

※基礎疾病 糖尿病，心不全，慢性閉塞性肺疾患，透析を受けている人，

抗がん剤などを用いている人

【自宅から入館・受付まで】

◎自宅出る前にマスク（不織布マスク），

チェックリストを持ったことを確認する。

※忘れると入館できません。

◎講習会場内の更衣室を利用する場合は，

密を避け交代で使用する。

◎各施設の駐車場をご利用ください。

◎８：４５開場

 必ずマスクを着用する。係員の指示に従い，

体育館入口から入館する。

◎入館時に検温と手指消毒を行う。

◎受付でチェックリストと講習料２，０００円を

提出する。

【入館してからの過ごし方】

◎係員の指示に従い，実技研修が

始まるまで待機する。

◎貴重品と私物は，自己責任で管理する。

下足は，持参した袋に入れる。

◎近距離でのお互いの会話は控える。

【講習時に必要とされるもの】

◎マスクを必ず着用する。（不織布マスクの使用が望ましい）

◎剣道具，木刀（太刀・小太刀）の貸し借りはしない。

（使用した木刀等の消毒はこまめに行う）

◎講習会終了したならば速やかに退館する。